[image: image1.jpg]FREREHINS AR e

ERihE (2014) 9 &

KTITRE 2014 BT RAF LR “REZ2”
PII%E 1 Bl B8 A

B HIBRK:

N AL TR NS, T AR T U HRE
WREX, RERRAESLER, BRI LRS LN RIFY
W, AT R TRE R4 R, & RIS 44 F & 2014
P AERTHRARE X B FhEYES. AAAEmT.

—. EHOe |

SUREZE, FREBEZK

—. WEZE

100 4 .

=. TR

KK “REZE" 5F#FALUTHE, GEEFRRH
k.

(—) RBHE, REEK, RLTE, GLTH, AHR
Sty 3 4 LA P X

粤职协函〔2015〕19号

关于开展2015年广东省技工院校班主任
优秀工作案例评审活动的通知
各有关技工院校：

为深入贯彻落实《中等职业学校德育大纲（2014年修订）》和《广东省职业技术教育改革发展规划纲要（2011-2020年）》，促进我省技工院校班主任工作科学发展、特色发展和创新发展，切实加强班主任队伍建设，提高班主任工作能力，为全省技工院校班主任培训提供有力支持，经研究决定在全省技工院校开展班主任优秀工作案例评审活动。现将有关事项通知如下：

一、参加人员
全省各技工院校教师
二、“案例”要求

（一）内容

1．班主任工作案例要结合技校班主任工作实际，自行选题（参见附件3，也可另定），从案例背景、事情经过、个案分析、案例解析等四方面进行描述或论述。

2．“案例”要紧扣主题，具有实践性、指导性和创新性，文字流畅，行文严谨，字数在3000字左右。引用他人成果，要列入参考文献。
3．工作案例应是本人亲身经历，文稿不得抄袭，否则取消评审资格。

（二）格式
1．格式要规落，全文应包括题目、作者、正文等内容。标题层次的划分，一般不超过4级，例如：一、；（一）；1.；（1）。

2．参评成果一律用Word文档编辑， A4纸张，上、下各留边空2cm，左、右各留边空3cm，行距为1.5倍，正文为宋体小四号字，标题为黑体2号字。标题行下注明作者单位、姓名、联系电话，使用楷体小4号字。成果封面按规定要求填写，字体为小二楷体。

三、评审办法

（一）报送要求
1．参评案例由学校统一报送，个人交稿将不予受理。

2．上报的材料

（1）加盖学校公章的汇总表1份（对征集文章进分类统计造册并留底）。

（2）参评案例电子稿1份。

（3）电子邮箱：gdyjzx2005@126.com。

3．截止日期：2015年6月30日。

（二）评审程序

    1．评审工作由广东省职协班主任工作委员会组织专家组进行评审，分别按10%、20%、30%的比例评出一、二、三等奖。

    2．公示。评审结果在广东省职协网上公示。

    3．发文公布。经公示无异议，即发文公布并颁发荣誉证书。

    4．汇编成册。对优秀的案例进行汇编成册出版（版权属省职协）。

（三）评审费用

    《班主任优秀工作案例》每篇收取技术服务费100元（费用由单位或个人负担）。

四、其他

（一）汇款方式

汇款名称：广东省职业培训和技工教育协会

开户银行：广州市建行北较场支行

账    号：44001400113050034231（请注明汇款用途）

（二）联系方式

联系人：伍启荣、谭荣立

联系电话：020-83546289、83565124（均可传真）

地址：广州市环市中路316号金鹰大厦五楼

附件：1．广东省技工院校2015年班主任优秀工作案例封面
2．广东省技工院校班主任优秀工作案例汇总表
[image: image2.jpg]

3．班主任工作案例参考选题
附件1
广东省技工院校

2015年班主任优秀工作案例

题    目：

作    者：

工作单位：

联系电话：
广东省技工院校班主任专业委员会
 年   月   日

附件2
广东省技工院校班主任优秀工作案例汇总表

报送学校（公章）                             年  月  日

	序号
	题目
	作者
	类别

联系人：                  电话：

附件3
班主任工作案例参考选题（供参考）
1. 成功教育理念下的班级管理模式

2. 技工学生成功教育实践研究

3. 重塑技工学生自信心的研究

4. 启发潜能教育的班级管理策略

5. 技工院校实施赏识教育的研究与实践

6. 技工学校教育转化“问题学生”的实践

7. 促进技工学生良好行为习惯的培养

8. 培养技工学生自主能力的班级活动

9. 技工院校学生职业生涯规划

10. 技工学生学会生活的教育模式

11. 技工学生学会做人培养方式

12. 技工学生学会学习的教育研究

13. 技工学生学会发展的教育研究

14. 技工生感恩教育的实践研究

15. 技工学生责任感培育研究

16. 技工学生公民意识的探索与研究

17. 技校生文明礼仪教育研究

18. 技工生行为养成教育研究与实践

19. 技工学生自主成长模式的研究

20. 技校学生人文艺术修养培养

21. 技校班级企业化管理实践研究

22. 技工院校班级团队建设研究

23. 技工院校班级特色文化建设研究

24. 学生公寓社区化管理研究

25. 技工学生厌学成因及对策研究

26. 控制学生流失的对策与实践

27. 技校学生安全教育的实践与研究

28. 技校班级生活化德育研究

29. 主题班会模式创新：微课、翻转式

30. 技校班级第二课堂活动模式研究

31. 技工院校主题德育活动创新实践

32. 技校班级心理健康教育研究

33. 技工生积极心理品质培养

34. 技工班级开展生命教育的策略研究

35. 技工学生健康人格养成的实践与研究
1
-2-